

Informationsteknik Scandinavia A/S

Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup
CVR-nr. 32 33 73 76

Årsrapport for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.10.17

Fritz Andersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

Selskabet

Informationsteknik Scandinavia A/S
Ejby Industrivej 91
2600 Glostrup
Telefon: +45 3385 4040
Hjemmeside: www.informationsteknik.dk
Hjemsted: Glostrup
CVR-nr.: 32 33 73 76
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

Direktion

Fritz Andersen

Bestyrelse

Fritz Andersen
Jens Asp Thulstrup
Preben Jensen
Brian Møller

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17 for Informationsteknik Scandinavia A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 12. oktober 2017

Direktionen

Fritz Andersen

Bestyrelsen

Fritz Andersen

Jens Asp Thulstrup

Preben Jensen

Brian Møller

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg, leverance og servicering af audiovisuelle løsninger, IT-infrastruktur løsninger samt videoløsninger til sikring, processtyring og –overvågning på det danske marked.

Nøgletal

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2016/2017 udviser et resultat på DKK -10.561.179 mod DKK -9.188.350 for regnskabsåret 2015/2016. Resultatet er forventet på grund af en for høj omkostningsstruktur i forhold til omsætnings-, aktivitets- og indtjeningsniveau samt ekstraordinære nedskrivninger, og resultatet er ikke-tilfredsstillende.

Balancen udviser en aktivmasse på DKK 37.057.512, en egenkapital på DKK 12.541.938 samt en soliditetsgrad på 33,84%. Såvel soliditetsgrad som egenkapital er tilfredsstillende og et solidt grundlag at bygge forretningen videre på for de kommende år.

Årets omsætning endte på DKK 367.925.555 mod DKK 371.170.761 året før. Dette er en ikke-tilfredsstillende udvikling, der kan tilskrives den fortsatte negative medieomtale, der har været i forbindelse med de verserende sager imod enkelte ansatte i selskabet i regnskabsåret 2016/17. Vi skal her understrege at de verserende sager intet har med selskabet at gøre.

Endvidere har selskabet i regnskabsåret foretaget en ekstraordinær nedskrivning af selskabets webshop på DKK 2.952.112. Årsagen til denne ekstraordinære nedskrivning skyldes et ønske om at tilpasse webshoppen til nye markedskrav og selskabets justerede markedsfokus.

Selskabet er fortsat selvfinansierende og har dermed ingen bankgæld.

Fremtidsudsigter

Den tidligere ejer, 3A-it Holding ApS solgte 100% af aktierne i selskabet den 31. maj 2017 til Infotek Scandinavia Holding ApS, således at selskabet har fået ny ejer, ny bestyrelse og ny ledelse. Ingen personer fra den tidligere ejerkreds, bestyrelse eller ledelse, der er omfattet af de verserende sager, er længere ejer-, bestyrelses- eller ledelsesmæssigt involveret i selskabet.

Den nye ejer, bestyrelsen samt ledelsens forventninger til regnskabsåret 2017/2018 er særdeles positive. Det skyldes en række vigtige faktorer. Først og fremmest forventes markederne for selskabets forretningsområder fortsat at vækste i de kommende år. Dernæst har selskabet siden 1. juni 2017 oplevet et øget aktivitets- og indtjeningsniveau, og selskabet har allerede i 1. kvartal i 2017/2018 dels vundet en række store, strategiske IT-infrastruktur sager, dels indgået strategisk samarbejde med en stor Nordisk partner indenfor et af

selskabets vigtige, forretningsområder. Derudover er alle ekstraordinære omkostninger samt organisatoriske tilpasninger afholdt i regnskabsåret 2016/2017. Disse faktorer vil få positiv indflydelse på resultatet i regnskabsåret 2017/2018. De meget positive takter afspejler sig allerede i 1. kvartal, der viser en markant fremgang i såvel omsætning, bruttfortjeneste som resultat i forhold til 1. kvartal 2016/2017.

Selskabet er i 3. kvartal 2017 gået i gang med at implementere medarbejderaktier for at motivere og få en øget involvering i selskabets fortsatte udvikling fra selskabets medarbejdere.

Baseret på ovenstående samt selskabets fortsatte bestræbelser på at strømline og effektivisere driften forventer ledelsen, at selskabet kan forbedre sin nuværende markedsposition, øge omsætningen samt generere et markant bedre resultatet for regnskabsåret 2017/2018 end resultatet i 2016/2017.

Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Bruttofortjeneste	13.698.227	16.391.509
2	Personaleomkostninger	-22.739.982	-27.451.800
	Resultat før af- og nedskrivninger	-9.041.755	-11.060.291
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.372.627	-910.036
	Andre driftsomkostninger	-66.308	-17.485
	Resultat før finansielle poster	-13.480.690	-11.987.812
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-22.422	-95.875
	Andre finansielle indtægter	0	279.617
	Andre finansielle omkostninger	-8.067	-34.280
	Resultat før skat	-13.511.179	-11.838.350
	Skat af årets resultat	2.950.000	2.650.000
	Årets resultat	-10.561.179	-9.188.350
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-10.561.179	-9.188.350
	I alt	-10.561.179	-9.188.350

AKTIVER		
	31.05.17	31.05.16
Note	DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler	220.025	292.331
Produktionsanlæg og maskiner	85.570	101.801
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.282.819	5.390.011
Materielle anlægsaktiver i alt	1.588.414	5.784.143
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	43.332
Deposita	285.751	285.751
Finansielle anlægsaktiver i alt	285.751	329.083
Anlægsaktiver i alt	1.874.165	6.113.226
Fremstillede varer og handelsvarer	3.278.640	3.301.188
Varebeholdninger i alt	3.278.640	3.301.188
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.344.448	506.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.674.895	12.523.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	242.218
Udskudt skatteaktiv	10.350.000	7.400.000
Andre tilgodehavender	2.661.451	721.128
Periodeafgrænsningsposter	483.093	536.070
Tilgodehavender i alt	25.513.887	21.930.136
Likvide beholdninger	6.390.820	11.175.685
Omsætningsaktiver i alt	35.183.347	36.407.009
Aktiver i alt	37.057.512	42.520.235

PASSIVER		31.05.17	31.05.16
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		25.000.000	25.000.000
Overført resultat		-12.458.062	-1.896.883
Egenkapital i alt		12.541.938	23.103.117
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.580.340	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.907.523	12.420.636
Anden gæld		6.027.711	6.996.482
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		24.515.574	19.417.118
Gældsforpligtelser i alt		24.515.574	19.417.118
Passiver i alt		37.057.512	42.520.235

4 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.06.16 - 31.05.17		
Saldo pr. 01.06.16	25.000.000	-1.896.883
Forslag til resultatdisponering	0	-10.561.179
Saldo pr. 31.05.17	25.000.000	-12.458.062

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2016/17	2015/16
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.952.112	0
I alt		-2.952.112	0

Der er foretaget nedskrivning af selskabets webshop, som følge af selskabets ledelses ønske om at tilpasse webshoppen til nye markedskrav og -fokus.

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	21.412.415	25.432.579
Andre omkostninger til social sikring	266.523	325.754
Andre personaleomkostninger	1.061.044	1.693.467
I alt	22.739.982	27.451.800
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	35	45

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-22.422	-95.875
I alt	-22.422	-95.875

4. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på i alt DKK 2.955.940.

Selskabet har huslejeforpligtelser vedrørende uopsigelige kontrakter indtil juli 2018 på i alt DKK 1.088.578.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en garanti via Danske Bank på DKK 334.730 overfor kunder.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med 3Ait Holding ApS (administrationselskab) indtil 31. maj 2017 og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er afgivet servicegaranti på 3-24 måneder for solgte varer, projekter samt servicereparationer.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.